EMENDA Nº 6, AO PROJETO DE LEI Nº 259, DE 2013
Suprima-se o artigo 2º.

JUSTIFICATIVA

Uma parcela significativa dos agricultores devedores do FEAP corresponde a agricultores de baixa renda. A exclusão desse artigo abre a possibilidade de perdoar as custas e os honorários advocatícios das dívidas. Essa medida é de grande importância social, pois permitirá que o agricultor recupere sua condição econômica o quanto antes.

Sala das Sessões, em 14-05-13.
a Luiz Cláudio Marcolino a) José Zico Prado